Приложение № 3: ПРОЕКТ ДОГОВОРА

            Договор поставки № ________

г. Тюмень                                                                                                                «          » __________ 2018 г

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Дирекция эксплуатации и содержания спортивных объектов» (ГАУ ТО «ДЭССО»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Крылова Станислава Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Положения о закупках, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ (ред. от 07.06.2017) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"» и иного законодательства Российской Федерации и на основании Протокола рассмотрения и оценки заявок запроса котировок в электронной форме №________от «____»____________2018 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку трактора «Митракс Т10» с навесным оборудованием (далее - товар) для нужд Заказчика, место поставки товара: 625000, Тюменская область, г. Тюмень, ул.Орджоникидзе, 49, стр.1, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар.
1.2.  Поставщик осуществляет поставку товара в строгом соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему Договору) и  спецификацией товара (Приложение № 2 к настоящему Договору), определяющей объем, содержание товара и другие предъявляемые к нему требования, а также условиями настоящего Договора, определяющими стоимость товара, сроки его поставки и другие требования.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
  2.1. Общая цена Договора составляет ________ рублей _____ копеек, в том числе НДС_______[footnoteRef:1] в соответствии с приложением №1 к Договору. [1:  Данное положение не заполняется в случае, когда Поставщик осуществляет свою хозяйственную деятельность по упрощенной системе налогообложения указывается «НДС не облагается»; в случае, если контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, в контракт включается обязательное условие об уменьшении суммы, подлежащей уплате физическому лицу, на размер налоговых платежей, связанных с оплатой контракта.
]

2.2. Цена настоящего Договора является твердой, индексации не подлежит и не может изменяться в ходе исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором, Положением о закупочной деятельности и действующим законодательством.
Цена настоящего Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором количества товара и иных условий исполнения Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.3. Авансирование не предусмотрено. Оплата производится Заказчиком по факту поставки товара на основании счета, счета-фактуры, товарных накладных, подписанных Сторонами, в течение 15 рабочих дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Ценой Договора учтены все расходы по поставке товара, в том числе стоимость Товара в полной комплектации, ввод Товара в эксплуатацию, обучение лиц, осуществляющих использование Товара, расходы, связанные с погрузоразгрузочными работами, транспортировкой, доставкой Товара до места передачи Заказчику, предпродажной подготовкой, оформлением всех необходимых документов на Товар, оплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с исполнением Договора.

3. СРОКИ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу и считается заключенным с момента размещения в единой информационной системе и подписанного Заказчиком Договора, и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств. Окончание срока действия Договора влечет прекращение обязательств Сторон по Договору, за исключением гарантийных обязательств.
3.2. Сроки поставки Товара: Поставщик осуществляет поставку Товара в течение 30 календарных дней с даты подписания Договора сторонами, Поставщик согласовывает с Заказчиком точное время и дату поставки не позднее, чем за 3 рабочих дня до поставки.
3.3. Истечение срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1. Своими силами и средствами осуществить поставку товара, погрузку-разгрузку и монтаж товара на объекте Заказчика, в сроки, предусмотренные условиями Договора. Сдать товар заказчику в состоянии, соответствующем требованиям настоящего Договора.
4.1.2. Одновременно с поставкой товара передать заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, включая документы подтверждающие надлежащее качество товара и иную документацию к нему.
4.1.3. В случае обнаружения товара ненадлежащего качества, ассортимента и/или количества заменить на товар надлежащего качества, ассортимента и/или количества в соответствии с пунктом 4.2.2. Договора.
4.1.4. По требованию Заказчика предоставлять сводные документы для сверки с бухгалтерией Заказчика.
4.1.5. Устранять выявленные дефекты товара при эксплуатации в течение гарантийного срока за свой счет. В случае невозможности устранения дефектов товара Поставщик производит его замену на товар с аналогичными характеристиками.
4.1.6. При осуществлении поставки товара Поставщик должен представить: оригиналы или в установленном порядке заверенные копии действующих сертификатов качества, сертификатов соответствия (декларации о соответствии) на поставляемые товары (Постановление Правительства РФ от 1 декабря 2009 г. N 982).
4.1.7. Нести риск случайного повреждения товара или уничтожения его до момента передачи товара Заказчику.
4.1.8. Выполнить иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством и настоящим Договором.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. В сроки и в порядке, которые предусмотрены настоящим Договором, с участием Поставщика осмотреть и принять товар, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат поставки товара, или иных недостатков в результатах поставки товара немедленно заявить об этом Поставщику, установив срок для устранения недостатков 2 дня.
4.2.2. Осуществлять контроль за количеством, качеством и объемом поставок товара и проверять его на соответствие требованиям настоящего Договора. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.
4.2.3. Осуществить приемку поставленного товара, произвести необходимые действия по внутренней и внешней экспертизе в случаях, установленных законодательством.
4.2.4. Оплатить Поставщику поставленный товар, предусмотренный пунктом 1.1. настоящего Договора, в размере, установленном Договором.

5. КАЧЕСТВО
5.1 Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества товара всем действующим стандартам и соответствие требованиям настоящего Договора по составу и качеству.
5.2. Товар должен быть новым, изготовлен в заводских условиях, ранее не находившимся в эксплуатации у Поставщика и (или) третьих лиц, не иметь дефектов, связанных с поставкой (доставкой), качеством изготовления либо проявляющихся в результате действия или упущения Поставщика.
5.3. Товар не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением.
5.4. Товар должен соответствовать требования технических спецификаций по техническим, эксплуатационным и эргономическим показателям.
5.5. Количество поставляемого Поставщиком товара должно строго соответствовать количеству товара, указанному в Приложении № 1 настоящего Договора.
5.6. В случае обнаружения фактов отступлений от условий настоящего Договора Заказчик вправе применить к Поставщику меры ответственности в соответствии с разделом 7 Договора.
В том числе Поставщик несет ответственность за:
- отсутствие при поставке действующих сертификатов соответствия или заверенных соответствующим образом копий;
- отсутствие при предъявлении сертификатов соответствия знака соответствия (в местах нанесения, указанных в сертификате);
- отсутствие сведений о вышеуказанных документах (номере, сроке его действия, органе, выдавшем документ) в товарно-распорядительных документах на продукцию.
5.7. Поставщик обязуется предоставлять по запросу Заказчика всю необходимую информацию и документы об условиях поставки, о качестве и количестве поставки.
5.8. Все поставляемые товары должны быть упакованы надлежащим образом.
5.9. Гарантийный срок на товар указан заводом-изготовителем в документе, предоставленном Поставщиком. Срок действия его начинается с даты подписания Заказчиком акта приема-передачи товара. Обслуживание и устранение недостатков, дефектов, неполадок, выявленных при эксплуатации в течение гарантийного срока, осуществляется за счет средств Поставщика.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
6.1. Приемка товара осуществляется Заказчиком по месту поставки товара с участием представителя Поставщика или перевозчика и оформляется путем подписания акта приемки-передачи. Приемка осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и включает в себя следующие этапы:
6.1.1. Проверка товара на соответствие условиям настоящего Договора по комплектности, характеристикам.
6.1.2. Проверка полноты предоставления и правильности оформления документов, предусмотренных настоящим Договором.
6.1.3. Проверка товара на наличие или отсутствие внешних повреждений.
6.2. Поставщик передает Заказчику следующие документы: паспорта на садовый трактор и навесное оборудование (оригинал), инструкцию (руководство) по эксплуатации садового трактора и навесного оборудования на русском языке, техническую документацию завода-изготовителя на русском языке, правила технического и гарантийного обслуживания на русском языке, сертификат (декларация) соответствия, акт приема-передачи, счет, счет-фактура, товарная накладная ТОРГ-12.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В случае просрочки исполнения обязательств по настоящему договору, сторона, допустившая такую просрочку обязана уплатить другой стороне неустойку.
7.2. Ответственность Заказчика:
7.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.3. Ответственность Поставщика:
7.3.1. Поставщик несет материальную ответственность за реальный ущерб, причиненный Заказчику в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по настоящему Договору.
7.3.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, в том числе гарантийного обязательства, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустойки. Такая неустойка определяется в форме пени в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора.
7.3.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии с действующим законодательством.
После того, как решение об одностороннем отказе от исполнения Договора принято, Заказчик на следующий день обязан направить уведомление Поставщику одним из следующих способов:
- по почте заказным письмом с уведомлением о вручении;
- телеграммой;
- посредством факсимильной связи;
- по адресу электронной почты;
- с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении.
Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора вступает в силу и Договор считается расторгнутым с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения Договора.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
	8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Тюменской области.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности  за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменений законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по Договору , а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
9.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение Договора в срок.
9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении.
9.4. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1 Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами, и зарегистрированы в порядке, установленном для регистрации самого Договора.
10.2. Настоящий Договор расторгается на основании:
- письменного соглашения Сторон;
- решения суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством;
- решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора.
   10.3. В случае расторжения настоящего Договора по решению суда, в связи с существенными нарушениями Договора, в одностороннем порядке, Заказчик в установленном порядке направляет сведения о Поставщике в Реестр недобросовестных поставщиков.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. При изменении реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде.
11.2. По вопросам, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ К Договору
   Приложения к Договору являются неотъемлемой частью Договора:
 Приложение № 1 – Техническое задание
Приложение № 2 – Спецификация товара.

13. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:                                                            Поставщик:

АО «Санаторий «Синегорские минеральные воды»
ГАУ ТО «ДЭССО»
625000, г. Тюмень, ул. Орджоникидзе, 60
Тел./ф. (3452) 46-31-86
e-mail: mail@desso72.ru
ОГРН 1077203065422
ИНН 7204119279, КПП 720301001
Банковские реквизиты:
Наименование банка: Департамент финансов Тюменской области (ГАУ ТО «ДЭССО» ЛС002350927ЦЕНТ), Отделение по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации (Отделение Тюмень г.Тюмень)
Р/с 40601810400003000001
БИК  047102001

Директор

_____________________   С.Ю.Крылов
М.п.

 «_____»___________________2018 год

Подрядчик:
_____________________________________
_____________________________________
Юридический адрес:
_____________________________________
Фактический адрес (местонахождение):
_____________________________________
Банковские реквизиты:
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

___________________ (________________)
М.п.

«_____»___________________2018 год

                                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                       к Договору № _______
                                                                                                              от  «___»_________ 2018 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ *

* Соответствует Техническому заданию документации о запросе котировок в электронной форме и будет включена в состав договора при его подписании

	Заказчик:
Директор ГАУ ТО «ДЭССО»

________________С.Ю. Крылов
	Поставщик:

_______________________________

7
                 Приложение № 2
                                                                                                  к Договору № ________
от  «___»_________ 2018 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ *

* Соответствует предложению Поставщика и будет включена в состав договора при его подписании

	Заказчик:
Директор ГАУ ТО «ДЭССО»

________________С.Ю. Крылов
	Поставщик:

_______________________________

[bookmark: _GoBack]